
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Acest document conţine date cu caracter personal, prelucrate în sistemul de evidenţă nr. 0000692, înregistrat în Registrul de evidenţă al operatorilor de date cu caracter personal  
www.registru.datepersonale.md. Prelucrarea  acestor date poate fi efectuată doar în condiţiile prevăzute de Legea nr. 133 din 08.07.2011 privind protecţia datelor cu caracter personal. 

 

ORDIN 

 

 

<<   __  >>  ________________ 2023                                       Nr. ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 În conformitate cu prevederile Regulamentului privind organizarea şi desfăşurarea 

stagiilor de practică ale studenţilor la Universitatea Tehnică a Moldovei şi planului de 

învăţământ, 

ORDON: 

 

1.  A repartiza studenţii anului II ciclului II, Master, învăţământ cu frecvenţă programul de studii 

”Calculatoare și Rețele Informaționale”, pentru realizarea stagiilor de practică de cercetare și 

elaborare a tezei de master în perioada 04.09.2023 – 07.10.2023, după cum urmează: 

 

Nr. Nume, prenume Grupa academică Conducător 

la Donaris Vienna Insurance Group, or. Chișinău 

1   Birsan Valeriu CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la Departamentul Inginerie Software și Automatică, Universitatea Tehnică a Moldovei 

2   Cazac Artiom CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la ALLENGUAL S.R.L., or. Chișinău 

3   Cebotari Valeria CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la Data Drive S.R.L., or. Chișinău 

4   Cheles Ivan Dumitru CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la Arrow Operations S.R.L., or. Chișinău 

5   Cojocaru Vlad CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la Departamentul Informatica și Ingineria Sistemelor, Universitatea Tehnică a Moldovei 

6   Kapusteanski Maxim CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la Fox Adviser S.R.L., or. Chișinău 

Cu privire la repartizarea  studenţilor ciclului II, Master la 

practica de cercetare și elaborare a tezei de master 

Facultatea Calculatoare, Informatică şi Microelectronică 

http://www.registru.datepersonale.md/


__________________________________________________________________________________________________________________ 

Acest document conţine date cu caracter personal, prelucrate în sistemul de evidenţă nr. 0000692, înregistrat în Registrul de evidenţă al operatorilor de date cu caracter personal  
www.registru.datepersonale.md. Prelucrarea  acestor date poate fi efectuată doar în condiţiile prevăzute de Legea nr. 133 din 08.07.2011 privind protecţia datelor cu caracter personal. 

7   Mamolea Daniela CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la Î.C.S. CROSSINX S.R.L., or. Chișinău 

8   Nepiivoda Dmitrii CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la Oculeus IT Services, or. Chișinău  

9   Samsonov Valentin CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la Nord-Universal, S.R.L., or. Chișinău 

10   Sau Pavel Alexandru CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la ConsInvest,  S.R.L., or. Chișinău 

11   Scobici Gabriel-Ion CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la CD Program,  S.R.L., or. Chișinău 

12   Sevcenco Denis CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la Nord-Universal, S.R.L., or. Chișinău 

13   Tofan Dumitru CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

la Fox Adviser S.R.L., or. Chișinău 

14   Voitcovschi Vladislav CRI-221M Ababii Victor, dr., conf.univ. 

2. A numi coordonator al stagiului de practică Ababii Victor, dr., conf.univ. 

3. În scopul asigurării eficienţei stagiului de practică, şeful departamentului Informatică şi 

Ingineria Sistemelor, conf.univ., dr. V. Sudacevschi urmează să coordoneze planurile 

calendaristice cu întreprinderile respective, să instructeze studenţii-stagiari, să organizeze 

consultaţii şi controlul necesar.  

4. Contabilitatea urmează să achite cheltuielile pentru delegaţii şi diurne conducătorilor stagiilor 

de practică desfăşurată în afara municipiului Chişinău. 

5. Coordonatorul stagiului de practica în termen de până  la 31.10.2023 urmează să prezinte în 

Serviciu Studii, DMAAC raportul privind totalurile stagiului de practică conform structurii 

aprobate.  

6. Controlul asupra executării prezentului Ordin se pune în sarcina şefului Departamentului 

Informatică şi Ingineria Sistemelor, conf.univ., dr. V. Sudacevschi. 

 

 

 

 

 

Decan FCIM                                                                          Dumitru CIORBA, 

                                                                                                        conf. univ., dr.    

 

 

 

Șef DIIS                                                                          Viorica SUDACEVSCHI, 

                                                                                                        conf. univ., dr.    

 

 

 

 
Executor:  

Ababii Victor, dr., conf.univ. 

Tel: 079760386 

http://www.registru.datepersonale.md/

